Registro de Valores que lleva esa Comisión bajo el N° 1.142 (“Santander Consumer”): 

1. Con fecha 12 de julio del presente año, se verificó el cierre de la segunda etapa de la 

compra de cartera de Servicios Financieros Mundo Crédito SpA (“Mundo Crédito”) por 
parte de Santander Consumer, con el pago de la suma de $14.635.666.352 (catorce 
mil seiscientos treinta y cinco millones seiscientos sesenta y seis mil trescientos 
cincuenta y dos pesos) a Mundo Crédito.  

2. La operación de compra de cartera de Mundo Crédito fue informada mediante 

comunicación de hecho esencial de fecha 12 de febrero de 2024. Con fecha 1° de abril 
de 2024, se verificó el cierre de la primera etapa de la adquisición, la cual fue informada